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BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl

biuro czynne:

poniedziałek: 15.00-19.00
wtorek: 10.00-15.00

środa: nieczynne
czwartek: 10.00-15.00

piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
kom. 538 955 578
e-mail: wpokk@izbaarchitektow.pl

dyżur:

poniedziałek: 10.00-13.00
czwartek: 15.00-18.00

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl

UWAGA!
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391

DYŻUR PRAWNIKA

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejny dyżur Prawnika WPOIA RP odbędzie się
w formule konsultacji telefonicznych w dniu:

21 i 28 marca 2024 r. (czwartki)

Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji, najpóźniej do dnia
poprzedzającego dyżur do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura: wielkopolska@izbaarchitektow.pl .
W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.

W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz -
zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest
godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone
są o uzbrojenie się w cierpliwość.

Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie:
- prawa gospodarczego,
- prawa cywilnego,
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- prawa karnego,
- postępowania sądowego,
- prawa własności intelektualnej,
- prawa zamówień publicznych,
- prawa procesu inwestycyjnego.

Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może
służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu
sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP.

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z grudnia 2022 roku
dotyczącą wysokości składki członkowskiej w Izbie Architektów RP w 2024 roku, a także uchwałą KRIA
nr O-55-VI-2023, co zostało potwierdzone przyjęciem budżetu Krajowej Izby Architektów RP na rok 2024
na ostatnim Zjeździe IARP, który odbył się w Warszawie, w dniach 15 i 16 grudnia 2023 roku -

składka członkowska w 2024 roku wynosi 112 zł miesięcznie (1344 zł rocznie).

Pozostałe opłaty obowiązujące w 2024 roku, zgodnie z uchwałą KRIA nr O-113-VI-2023:
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 11,20 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 630 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 630 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1590 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł

Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowskiWP-..... osoby, której składki dotyczą.

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub
roku, które zdecydowanie usprawniłoby działania księgowe WPOIA RP.

KONKURSY

KONKURS POWIATOWY STAROSTY OSTROWSKIEGO - zgłoszenia do 11 marca

Rada Wielkopolskiej OIA RP, na prośbę Starosty Ostrowskiego, Pana
Pawła Ostrowskiego, z prawdziwą przyjemnością zawiadamia
i zaprasza do udziału w 5. edycji powiatowego konkursu dla architektów
przygotowanego przez Starostwo Powiatowe w Ostrowie
Wielkopolskim, któremu patronuje KARL FRIEDRICH SCHINKEL,
projektant jednego z najciekawszych zabytków Powiatu Ostrowskiego tj.

Pałacu Myśliwskiego Książąt Radziwiłłów w Antoninie.

Konkurs przeznaczony jest przede dla architektów z terenu Ostrowa Wielkopolskiego oraz okolic, ale także
dla architektów, którzy zrealizowali swoje projekty na terenie Powiatu Ostrowskiego. Zaplanowano także
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nagrodzenie projektów, których autorami są architekci prowadzący działalność na terenie Powiatu
Ostrowskiego, a które powstały w różnych miejscach Polski lub poza granicami kraju.

W ten sposób Starostwo Powiatowe chce promować zarówno architektów, jak i najlepsze projekty
i rozwiązania architektoniczne, które zostały zrealizowane na terenie Powiatu Ostrowskiego, bez względu
na wielkość budynków i ich przeznaczenie.

Kapitułę konkursową tworzą jego uczestnicy, oceniając anonimowo zgłoszone do konkursu prace. Udział
jest bezpłatny, a warunkiem uczestnictwa jest przesłanie wypełnionego formularza w terminie do
11 marca 2024 roku.

Szczegółowe zasady znajdują się w regulaminie konkursu zamieszczonym na stronie internetowej
Starostwa Powiatowego lub dostępnym pod linkiem:
https://drive.google.com/drive/folders/16moqzglV_sarNiFbIlJsvtJwRNp5qI_y?usp=sharing

W 5. edycji konkursu oceniane będą realizacje oddane do użytku w ciągu dwóch ostatnich lat - licząc od
18 marca 2022 roku (dnia, do którego można było zgłaszać obiekty w poprzedniej edycji).

Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Promocji i Relacji Społecznych Starostwa Powiatowego
w Ostrowie Wielkopolskim:
e-mail: zj@powiat-ostrowski.pl
tel. 62 737 84 76

ZAINTERESOWANYCH ZACHĘCAMY DO UDZIAŁU!

KOMUNIKATY

ZJAZD WIELKOPOLSKIEJ OIA RP - OBWIESZCZENIE - 22 marca

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że w dniu 29 stycznia 2024 r. podjęła
uchwałę nr 172/VI/2024 w sprawie terminu i trybu zwołania
Sprawozdawczego Okręgowego Zjazdu (Delegatów) Wielkopolskiej
Okręgowej Izby Architektów RP.

Głównymi punktami obrad będzie:
- przyjęcie sprawozdań za drugi okres trwania VI kadencji tj. od marca 2023 r. do marca 2024 r. – czyli za
rok 2023
- informacja na temat realizacji budżetu WPOIA RP za rok 2023 oraz przyjęcie budżetu na rok 2024

Zjazd odbędzie się w formule stacjonarnej w siedzibie Wielkopolskiej OIA RP - Poznań, Stary Rynek 56 -
w dniu 22 marca 2024 r. (piątek) o godz. 14.00.

Rada WPOIA RP przypomina, że w Zjeździe Delegatów może uczestniczyć każdy zainteresowany członek
Wielkopolskiej OIA RP, natomiast Delegaci WPOIA RP mają obowiązek osobistego udziału w Zjeździe.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych. Sprawy i problemy można zgłaszać poprzez Delegatów
Okręgowych WPOIA RP. Lista Delegatów dostępna pod linkiem: https://tiny.pl/c3374
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PRAKTYKI STUDENCKIE IARP - informacja

W związku z pojawiającymi się pytaniami dotyczącymi praktyk studenckich dla studentów Wydziałów
Architektury w ramach programu praktyk IARP, Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje
i przypomina, że czas praktyk dotyczy zajęć w 7 semestrze studiów, czyli od października danego roku
akademickiego.
Wobec powyższego informujemy, że dopiero w okresie kwietnia / maja 2024 r. uruchomiony zostanie
system zgłoszeń dla studentów i opiekunów praktyk studenckich IARP. Szczegółowe informacje zostaną
przekazane w stosownym terminie.

Przypominamy, że w odpowiedzi na ROZPORZĄDZENIE MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu
architekta (Dz. U. z dnia 22 lipca 2019 r. poz. 1359) Izba Architektów RP stworzyła system informatyczny do
obsługi praktyk zawodowych pod patronatem IARP dla studentów szkół architektury określając warunki
jego funkcjonowania ze strony Izby Architektów RP.
Studenckie praktyki zawodowe służą edukacji architektonicznej przyszłych architektów poprzez
doskonalenie i uzupełnienie umiejętności praktycznych nabytych w trakcie zajęć akademickich. Praktyka
zawodowa – architektoniczna odbywa się poza uczelnią i z udziałem Izby Architektów RP w oparciu
o infrastrukturę pracowni / biur projektowych.
Wszystkie czynności związane z aplikacją do odbycia praktyki i potwierdzenie wyników praktyki odbywają
się elektronicznie za pośrednictwem – Systemu Studenckich Praktyk Zawodowych (SSPZ) IARP.

Praktyki obejmują okres czteromiesięczny, wymiar tygodniowy praktyki to 40 godzin. Bieżące informacje na
temat praktyk będą udostępniane za pośrednictwem linku: https://praktyki.izbaarchitektow.pl/

PODARUJ 1,5% PODATKU - Małgosia

Rada Wielkopolskiej OIA RP, zwraca się z prośbą o przekazanie 1,5% podatku na
potrzeby MAŁGOSI - córki naszego Kolegi arch. Piotra Kaczmarka, która od urodzenia
zmaga się z nieuleczalną chorobą genetyczną - Zespół Bohringa-Opitza.

Ze względu na głębokie upośledzenie umysłowe i ruchowe oraz problemy
z oddychaniem, Małgosia podłączona jest do respiratora, wymaga rehabilitacji
ruchowo-oddechowej oraz jest pod stałą opieką pielęgnacyjną. Małgosia musi
przyjmować lekarstwa na epilepsję, oraz z powodu obniżonej odporności, kosztowny
antybiotyk Colistin. Pomimo licznych trudności i ograniczeń, Gosia jest osobą pogodną,
cieszącą się z każdej chwili swojego życia.

Dziękujemy wszystkim za dotychczasowe wsparcie finansowe i prosimy o dalszą pomoc w celu pokrycia
kosztów lekarstw i sprzętu, który pomaga w funkcjonowaniu życia Małgosi. Obecnie zbierane są fundusze
na wymianę podnośnika przeznaczonego do transportu dziecka z pokoju do łazienki.

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” gromadzi wpłaty i przekazy 1,5% podatku dla zapewnienia
niezbędnych środków i potrzeb Małgosi: www.dzieciom.pl/6551

KRS 0000037904 z dopiskiem: 6551 Kaczmarek Małgorzata

DZIĘKUJEMY!
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PRACE TECHNICZNE NA STRONIE INTERNETOWEJ WIELKOPOLSKIEJ OIA RP

Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że w ramach prac mających na celu usprawnienie działania oraz
poprawę wydajności i jakości naszej strony internetowej, przystąpiliśmy do przeniesienia jej na nowy
serwer. Przepraszamy za wszelkie niedogodności, jakie mogą wyniknąć w związku z tym procesem. Prace
nadal trwają. Dziękujemy za Waszą cierpliwość i zrozumienie.

Przypominamy, że dostęp do konta członka OIA RP jest możliwy bezpośrednio pod linkiem:
https://extranet.iarp.pl/profile/login/r/

IARP - NOWE TERMINY egzaminów na uprawnienia w kadencji (2022-2026)

Rada Wielkopolskiej OIA RP, na prośbę Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej IARP, zawiadamia że KKK podjęła
decyzję o zmianie terminów egzaminów na uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej do
końca bieżącej kadencji tj. 2022 - 2026.

Aktualne terminy egzaminów:
• 2024 r. - sesja jesienna - 22 listopada / wnioski składane do 22 sierpnia
• 2025 r. - sesja wiosenna - 16 maja / wnioski składane do 17 lutego

- sesja jesienna - 21 listopada / wnioski do 21 sierpnia
• 2026 r. - sesja wiosenna - 15 maja / wnioski do 16 lutego

- sesja jesienna - 20 listopada/ wnioski do 20 sierpnia

NIAiU - mapa przełomowych polskich realizacji

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje o podręcznej mapie przełomowych
polskich realizacji wydanej przez Narodowy Instytut Architektury i Urbanistyki pt:
„Mozaika lokalnych tożsamości”, która popularyzuje lokalną różnorodność.

Blisko 100 obiektów architektonicznych, 57 miejscowości oraz 90 polskich
zespołów i pracowni architektonicznych. Jej cyfrową wersję można pobrać
bezpłatnie, a wydrukowana trafi do wybranych instytucji i organizacji. Na liście
znalazły się lokalizacje wyróżniające się w skali kraju, m.in. Targ w Błoniu,

Centrum Bioróżnorodności i Edukacji Przyrodniczej w Urwitałcie czy Młyny Rothera w Bydgoszczy.

Tożsamość lokalna jest pojęciem kluczowym dla zrozumienia „Mozaiki...”. Przejawia się jako stale
kształtowana świadomość wspólnych cech oraz poczucie jedności. Wpływające na nią zmiany polityczne,
społeczne i klimatyczne, które w różnych częściach kraju przebiegają inaczej, są widoczne również
w naszej przestrzeni architektonicznej. Na mapie NIAiU znalazły się więc obiekty z całej Polski, które
obrazują skalę transformacji po 1989 roku.

W planach, NIAiU przewiduje spacery z projektantami, a także panele dyskusyjne z osobami ze świata
kultury i lokalnych społeczności. „Mozaika...” to preludium do kolejnej części projektu, jaką są wydarzenia
towarzyszące: panele dyskusyjne oraz wycieczki i spacery wokół wybranych obiektów. Dla mieszkańców
mapa staje się więc dobrym pretekstem do odkrywania najbliższej okolicy, ale i bardziej odległych zakątków
kraju. W planach organizatorów znalazły się różnorodne miejsca i obiekty, zlokalizowane m.in.
w województwach: łódzkim, mazowieckim, małopolskim, wielkopolskim, śląskim czy
zachodnio-pomorskim. Wspólne spotkania to również okazja do rozmowy o roli architektów i architektek
w kształtowaniu naszej codzienności.
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Współczesna architektura i przestrzenie wspólne są nośnikiem pamięci o miejscach i ludziach. Dobra
architektura powstająca w dużym mieście, jak i w małej miejscowości jest tak samo ważna dla
kształtowania tożsamości i świadomości. Poznając obiekty z innych regionów kraju, zagłębiamy się w ich
historię i kulturę, oswajamy je.

Pierwsza wersja mapy powstała w 2019 roku jako zwieńczenie serii wystaw “Tożsamość. 100 lat polskiej
architektury, a prezentowane na niej obiekty zostały uporządkowane według pięciu kategorii
towarzyszących wystawom: Sztuka, Władza, Społeczeństwo, Transfer i Przemiana. Analizie poddano
wybrane miasta: Kraków, Warszawa, Lublin, Poznań, Katowice, Bydgoszcz, Łódź, Szczecin, Gdańsk, Olsztyn i
Radom. Nowa wersja mapy została poszerzona o nowe realizacje i kolejne obszary kraju.

Kontakt dla mediów NIUiA:
Dominik Witaszczyk
Kierownik Działu Komunikacji i Promocji
e-mail: d.witaszczyk@niaiu.pl
tel. +48 515 321 558

fot. Tomasz Kubaczyk

PRAWO

NOWELIZACJA ROZPORZĄDZENIA ws. ZAKRESU i FORMY PROJEKTU - 1 kwietnia

Rada Wielkopolskiej OIA RP zwraca uwagę, że nowelizacja Rozporządzenia regulującego zakres i formę
projektu budowlanego, pozostająca w ścisłym związku ze zmianą przepisów techniczno-budowlanych,
w istotny sposób wpływa na zasady przygotowania dokumentacji budowlanej. Nowe przepisy usuwają
wątpliwości interpretacyjne dotyczące sposobu obliczania powierzchni objętych projektem. Pojawia się
także obowiązek wykonywania analizy w zakresie rozwiązań technicznych i materiałowych, mających na
celu spełnienie wymagań akustycznych, która będzie zawarta w projekcie technicznym.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 27 października 2023 r. projekt zmian
przepisów Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowego
zakresu i formy projektu budowlanego wchodzi w życie już 1 kwietnia 2024 r.

Warto zapoznać się ze szczegółowymi zmianami, jakie wprowadza ww. Rozporządzenie. W jaki sposób
obliczać powierzchnię zabudowy po 1 kwietnia 2024 r.? Co powinien zawierać projekt techniczny? Kto
i na jakim etapie procesu inwestycyjnego posiada obowiązek przygotowania i przedłożenia analizy
akustycznej? Analiza akustyczna stanie się nowym elementem projektu technicznego, z uwagi na to,
iż nastąpi nowelizacja przepisów techniczno-budowlanych w zakresie akustyki i izolacyjności lokali
mieszkalnych.
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WPOIA RP - SZKOLENIE - BIM / 3D - 8 marca

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP zaprasza na szkolenie dotyczące
wykorzystania nowych technologii w procesie projektowania i budowy.
Zapraszamy na szkolenie pt.:

“BIM i skanowanie laserowe w praktyce”

które odbędzie się w formie on-line dnia 8 marca 2024 r. - początek szkolenia
o godzinie 10.00. Szkolenie trwać będzie 7 godzin (z 3 przerwami). W szkoleniu może wziąć udział 200
architektów.

Szkolenie zostało umieszczone w systemie zarządzania szkoleniami (SZS) –
https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1350

Będzie to szkolenie w formie warsztatów dla architektów z wykorzystania nowych technologii w procesie
projektowania i budowy. Uczestnicy poznają podstawy BIM i możliwości wykorzystania chmur punktów
w procesie projektowania, a także praktyczne aspektów skanowania laserowego, analizy danych i na tej
podstawie przekazywanie spacerów wirtualnych (panorama 3D) do chmur punktów. Zapoznają się
z metodologią opracowywania rzutów i przekrojów na podstawie skanów laserowych (wektoryzacja
w programie np. AutoCAD lub Revit 2D lub 3D/BIM). Poznają sposoby skanowania laserowego stanu
istniejącego pod kątem projektowania w 3D/ BIM. Zapoznanie się ze skanowaniem powykonawczym do
BIM FM. Poznają skanowanie konstrukcji i jego wykorzystanie do celów ekspertyz budowlanych.

Prowadzący szkolenie: Szymon Dorna – BIM Manager | 3D scan specialist
Absolwent Inżynierii Środowiska Politechniki Poznańskiej i studiów podyplomowych BIM Executive Wyższej
Szkoły Technicznej w Katowicach. Związany z BIMem od 2010 roku w roli BIM Koordynatora, BIM
Managera i BIM Inspektora na projektach przemysłowych i użyteczności publicznej. Związany
z skanowaniem laserowym od 2018 roku. Specjalista w zakresie inwentaryzacji istniejących budowli przy
użyciu technologii skanowania laserowego w połączeniu z technologią BIM.

Rejestracja i zapisy odbywają się poprzez stronę internetową IARP przez zakładkę "szkolenia".

Należy się zalogować przy pomocy numeru członkowskiego WP oraz hasła (tak jak w Programie
członkowskim), a następnie zapisać na szkolenie. W przypadku wyczerpania liczby miejsc, zostanie
automatycznie utworzona lista rezerwowa. W związku z tym prosimy, aby osoby, które się zapisały, a które
z jakiegoś powodu będą musiały zrezygnować z uczestnictwa w szkoleniu, wypisały się z listy (na takiej
samej zasadzie jak się zarejestrowały), umożliwiając tym samym uczestnictwo architektom z listy
rezerwowej.

WAŻNE: Zwracamy uwagę, że szkolenie to objęte jest podwójną rejestracją:
- zapisanie się na szkolenie poprzez system szkoleniowy IARP
- w potwierdzeniu uczestnictwa wygenerowanym przez system szkoleniowy IARP zostanie

przekazany bezpośredni link do szkolenia, który pozwoli wziąć w nim udział (link znajduje się
w dole wiadomości przesłanej mailem) - poprzez ten link należy zarejestrować się na szkolenie -
poza naszym systemem.
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BEZPŁATNE SZKOLENIA z PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Ministerstwo Rozwoju i Technologii (MRiT) rozpoczęło cykl
bezpłatnych jednodniowych szkoleń stacjonarnych z zamówień
publicznych dla przedsiębiorców należących do sektora MŚP
(czyli mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw)
lub osób zatrudnionych w tym sektorze. Program szkoleń został
przygotowany z myślą o osobach, które nie brały dotychczas udziału

w procedurach zamówieniowych lub robiły to sporadycznie.

Celem szkoleń jest dostarczenie podstawowej, praktycznej i najbardziej przydatnej wiedzy na temat
zamówień publicznych, w tym specyfiki procesu ubiegania się o zamówienia oraz ich realizacji. Szkolenia
prowadzone są przez uznanych trenerów, posiadających bogate doświadczenie we współpracy prawnej
z przedsiębiorcami. Gwarantuje to praktyczne spojrzenie na zamówienia publiczne, uwzględniające
perspektywę przedsiębiorców. Uczestnicy mają również możliwość skorzystania ze wsparcia trenerów
w okresie 30 dni od daty szkolenia. Dotychczas przeprowadzone szkolenia spotkały się z bardzo wysoką
oceną uczestników. W roku 2024 zaplanowanych zostało 14 szkoleń w wybranych województwach, przy
czym liczba ta może zostać zwiększona w przypadku dużego zainteresowania ze strony przedsiębiorców
lub ich pracowników.

Szkolenie w Poznaniu, w Bydgoszczy, w Krakowie i w Kielcach już się odbyło. Zainteresowanym podajemy
inne miejsca, w których będzie można wziąć udział w szkoleniu. Zgodnie z przyjętym harmonogramem,
szkolenia w roku 2024 odbędą się jeszcze w następujących terminach i lokalizacjach:
8 kwietnia - w Zielonej Górze oraz 9 kwietnia - w Szczecinie,
6 maja - w Opolu oraz 7 maja - we Wrocławiu,
3 czerwca - w Katowicach oraz 4 czerwca - w Rzeszowie,
9 września - w Łodzi oraz 10 września - w Gdańsku,
1 października - w Białymstoku oraz 2 października - w Olsztynie.
Szczegółowe informacje, w tym program szkoleń, znajdują się na stronie internetowej MRiT
https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/szkolenia-dla-przedsiebiorcow

Tam też dostępny jest link do formularza zgłoszeniowego, który należy wypełnić by zapisać się na wybrane
szkolenie. Uczestnictwo w szkoleniach stanowi szansę na zwiększenie kompetencji w obszarze zamówień
publicznych, a tym samym otwiera nowe możliwości rozwoju prowadzonej działalności gospodarczej.
Kontakt do Ministerstwa:
tel.: +48 222 500 123, email: kancelaria@mrit.gov.pl
Pl. Trzech Krzyży 3/5, 00-507 Warszawa https://www.gov.pl/rozwoj-technologia

KONFERENCJA SZKOLENIOWA - problemy akustyki budowlanej

Rada Wielkopolskiej OIA RP przekazuje informację o Konferencji szkoleniowej dotyczącej problemów
akustycznych w budownictwie, która odbędzie się w Poznaniu, dnia 13 marca 2024 r.

W czasie Konferencji zostaną omówione zmiany jakie od 1 kwietnia 2024 roku będą obowiązywać
w Warunkach Technicznych oraz w rozporządzeniu w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu
budowlanego w odniesieniu do zagadnień akustycznych.

Ściany wewnętrzne i stropy oddzielające lokale mieszkalne w budynku mieszkalnym jednorodzinnym
powinny spełniać wymagania akustyczne jak dla przegród między lokalami mieszkalnymi w budynku
mieszkalnym wielorodzinnym określone w Polskiej Normie dotyczącej wymaganej izolacyjności
akustycznej przegród w budynkach"
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Konferencję poprowadzi dr inż. Agata Szeląg

Tematyka wykładów:
1. Omówienie zmian w zakresie pomiarów i wymagań normowych dotyczących hałasu przenikającego do
pomieszczeń w budynkach mieszkalnych i użyteczności publicznej pochodzącego od wyposażenia
technicznego budynku i lokali usługowych
2. Metody adaptacji akustycznej wnętrz użyteczności publicznej w kontekście wymagań
PN-B-02151-4:2015-06
3. Problemy w projektowaniu, wykonawstwie i użytkowaniu budynku w kontekście ochrony przed hałasem
- case study najczęstszych problemów.
4. Omówienie aktualizacji normy akustycznej - PN-B-02151-2:2018-01 pn. "Akustyka budowlana – Ochrona
przed hałasem w budynkach – Część 2: Wymagania dotyczące dopuszczalnego poziomu dźwięku
w pomieszczeniach"
5. Omówienie obowiązkowej analizy w zakresie rozwiązań technicznych i materiałowych, mających na
celu spełnienie wymagań akustycznych wynikających z przepisów wydanych na podstawie art. 7 ust. 2
pkt 1 ustawy PB - w przypadku budynku mieszkalnego jednorodzinnego z dwoma lokalami, budynku
mieszkalnego jednorodzinnego w zabudowie szeregowej lub bliźniaczej lub budynku mieszkalnego
wielorodzinnego.

Udział w Konferencji jest bezpłatny.
Miejsce Konferencji: Kolegium Rungego przy ul. Wojska Polskiego.
Godziny: od 9.00 do 14.00
Zapisy: www.archmedia.pl/konferencje

WYDARZENIA

WIELKOPOLSKA OIA RP - SARP OP - Laureaci NAWW

Rada Wielkopolskiej OIA RP i Zarząd SARP Oddział Poznań, przygotowują szereg wydarzeń
architektonicznych zaplanowanych do realizacji w 2024 roku. W ramach prezentacji laureatów NAWW 2022
i NAWW 2023 serdecznie zapraszamy w najbliższym czasie na dwa spotkania.

Spotkania odbywać się będą we wtorki, w SARP social club - Poznań, Stary Rynek 56

19 marca 2024 r. o godz. 18.00 odbędzie się spotkanie z Laureatami NAWW 2023 w kategorii WNĘTRZE

Zapraszamy na publiczną prezentację laureatów Nagrody
Architektonicznej Województwa Wielkopolskiego (NAWW).
Podczas wydarzenia bliżej zapoznamy się z projektami,
które nagrodzone zostały w kategorii WNĘTRZA.
Prezentacje przedstawią architektka Magda Piotrowska
z Koper studio, której projekt Kliniki Medycznej Reumedika
otrzymał główną nagrodę w kategorii wnętrza NAWW
2023 oraz Martyna Zawieja z Zawieja studio - które za
projekt Ośrodka Rehabilitacji Neurologicznej i Senioralnej
Neuroport - otrzymała wyróżnienie w kategorii wnętrza
NAWW 2023.

Klinika Medyczna REUMEDIKA w Poznaniu - laureat NAWW 2023, NAGRODA - kategoria - WNĘTRZE
autorzy: Koper Studio, Magdalena Piotrowska studio
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Uzasadnienie Kapituły Nagrody:
Zdjęcia obiektu pokazują bardzo umiejętne i świadome użycie kolorów we wnętrzu i budowanie dzięki nim
przestrzeni tych wnętrz. Jednak nie to jest głównym elementem, który to ujął kapitułę nagrody. Na duże
uznanie zasługuje umiar i skromność w doborze środków wyrazu, łączenie materiałów, dbałości o detal,
który jest efektem nie wybitnego rzemiosła, ale zauważenia go i wydobycia go z najprostszych elementów
budynku. W nagrodzonym projekcie na uznanie zasługuje zarówno decyzja Inwestorów oraz zauważalna,
podczas wizji lokalnej, duma wynikająca ze współpracy z Architektami jak i osobisty stosunek do
przestrzeni.

Ośrodek Rehabilitacji Neurologicznej i Senioralnej Neuroport w Poznaniu - laureat NAWW 2023,
WYRÓŻNIENIE - kategoria - WNĘTRZE
autorzy: Zawieja Studio - Martyna Zawieja

Uzasadnienie Kapituły Nagrody:
Świadome użycie kolorów i dopracowanie podstawowych elementów budujących wnętrze sprawiło, że
wnętrze wydaje się zarówno bardzo wyraziste, zauważalne, ale równocześnie pełniące rolę tła. Na uwagę
zasługuje również akustyka pomieszczeń, często pomijana w podobnych obiektach - dzięki świadomemu
użyciu materiałów udało się stworzyć przestrzeń sprawiającą wrażenie, możliwie jak na pełnioną funkcję,
przyjaznej. Pomimo dość ograniczonej dostępności - budynek jest prywatny - na słowa uznania zasługuje
decyzja inwestorów dotycząca zadbania o jakość przestrzeni, która zarówno podnosi komfort przebywania
w niej, jak i również wpływa na jakość oferowanych w ośrodku usług.

9 kwietnia 2024 r. o godz. 18.00 odbędzie się spotkanie z Laureatami NAWW 2022 i NAWW 2023
w kategorii DZIEŁO EKSPORTOWE

Zapraszamy na publiczną prezentację laureatów Nagrody
Architektonicznej Województwa Wielkopolskiego
(NAWW). Podczas wydarzenia bliżej zapoznamy się
z projektami, które nagrodzone / wyróżnione zostały
w kategorii DZIEŁO EKSPORTOWE. Prezentacje
przedstawią architekt Iwo Borkowicz z JEJU.studio,
którego projekt Szkoły Findacji WAYAir w Tanzanii
otrzymał nagrodę w kategorii dzieło eksportowe NAWW
2023 oraz Jacek Bułat z Pracowni Autorskiej - która za
projekt przebudowy amfiteatru w Koszalinie - otrzymała
nagrodę w kategorii dzieło eksportowe NAWW 2022.

Szkoła Fundacji WAYAir w obozie uchodźczym Ulynkulu w Tanzanii - laureat NAWW 2023,
NAGRODA - kategoria - DZIEŁO EKSPORTOWE
autorzy: JEJU.studio i Arh+

Uzasadnienie Kapituły Nagrody:
Kapituła doceniła konsekwentne działania projektantów, które doprowadziły do powstania obiektu.
Założenie to jest konsekwencją wielu wyjazdów do Afryki i namysłu nad potrzebami mieszkającej tam
społeczności. Projekt wykonano pro publico bono. Przy budowie szkoły wykorzystano łatwo dostępne
lokalne materiały oraz ręcznie formowane cegły. Część z nich wyprodukowano na placu budowy, a część
w niedalekiej dolinie – powstałe w ten sposób zróżnicowane, dwukolorowe cegły tworzą ciekawe
ornamenty na ścianach budynków. Uczące się w szkole dzieci wykorzystują przestrzeń wspólną, którą
wyznacza wielki cień znajdującego się w centralnym punkcie szkoły mangowca. Z przestrzeni tej mogą
korzystać także dorośli, gdy w szkole nie odbywają się lekcje. Zastosowanie współczesnych rozwiązań
technologicznych pozwala na zbieranie deszczówki służącej lokalnej społeczności. Umożliwia to specjalna
konstrukcja dachu (Akon. Projektowanie Konstrukcyjne) zapewniająca także ciągły przepływ powietrza.
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Niezwykle ważne wydaje się także to, że szkoła powstała w wyniku współpracy Fundacji, architektów
i lokalnej społeczności.

Przebudowa Amfiteatru im. I.J. Paderewskiego w Koszalinie - laureat NAWW 2022,
NAGRODA - kategoria - DZIEŁO EKSPORTOWE
autorzy: Autorska pracownia architektoniczna - Jacek Bułat

Uzasadnienie Kapituły Nagrody:
Nagrodę przyznano za udane rozwiązanie niełatwego zadania, jakim była przebudowa i rozbudowa
istniejącego amfiteatru o wyrazistej formie. Działania projektantów zdecydowanie poprawiły
funkcjonalność obiektu jednocześnie zachowując charakter jego architektury. Pokazały jak ważne dla
przestrzeni publicznej są świadome, wyważone decyzje projektowe i szacunek dla poprzedników.

ORGANIZATORZY: Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, Wielkopolska Okręgowa Izba
Architektów RP
PATRONI HONOROWI: Wojewoda Wielkopolski i Marszałek Województwa Wielkopolskiego
SPONSORZY: Aliplast, BP2, AGC, Baumit
PATRONAT MEDIALNY: Architektura i Biznes, WhiteMAD, Głos Wielkopolski, Architektura Murator, Radio 357
PARTNER WYDARZENIA: Miasto Poznań

Autor grafik do cyklu spotkań z Laureatami NAWW
- arch. Michał Bekas (członek Wielkopolskiej OIA RP i SARP Oddział Poznań)

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

DOLNOŚLĄSKA OIA RP - I ARCHIZLOT 2024 - zaproszenie - 31 maja / 2 czerwca

Koleżanki i Koledzy Architekci na dwóch kółkach!

Jeśli Twoją pasją oprócz architektury jest jednośladowa (skuterowa
- motocyklowa) motoryzacja to Organizatorzy zapraszają. Chcą
policzyć „kółka" i jak najszybciej tego roku spotkać się wspólnie
na I Archizlocie 2024. Zgłoszenia udziału można wysyłać
bezpośrednio na adres dolnoslaska@izbaarchitektow.pl

W tytule wiadomości należy podać hasło “archizlot” i należy
przesłać swoje dane kontaktowe (imię, nazwisko, adres e-mail,
telefon). Mile widziane będą także dane Waszego pojazdu.

Zapraszamy wszystkich zmotoryzowanych architektów i ich sympatyków.

Koniecznie zaznaczcie Wasz status (czynny, obserwujący). Oczywiście “czynny” to ten - kogo -
Organizatorzy mogą się spodziewać na spotkaniu. W zależności od mapy członkowskiej Organizatorzy
wyznaczą miejsce spotkania i zwrotnie odeślą informację i zaproszenie.

Proponowany termin wydarzenia - 31 maja do 2 czerwca 2024 r.

W imieniu Organizatorów - SERDECZNIE ZAPRASZA!
arch. Andrzej Poniewierka VESPA GTS 300
Dolnośląska OIA RP
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POSZUKIWANY AUTOR / SPADKOBIERCY PROJEKTU

W związku z przygotowywanym projektem rozbudowy kamienicy narożnej zlokalizowanej w Poznaniu, przy
ul. Niedziałkowskiego 15/17 autorstwa śp. arch. MARIANA ANTONIEGO POSPIESZALSKIEGO*,
poszukiwani są spadkobiercy praw autorskich autora projektu.

Wszelkie posiadane informacje prosimy przekazywać bezpośrednio Zainteresowanemu architektowi - Karol
Fiedor, architekt IARP - Pracownia CDF ARCHITEKCI - tel. 61 860 2110, e-mail: karol@cdf.net.pl

* Marian Antoni Pospieszalski (1876 - 1952) architekt inżynier, urbanista,
współzałożyciel i prezes Stowarzyszenia Architektów RP. Specjalizował się głównie
w projektowaniu obiektów służby zdrowia oraz willi. W 1901 roku ukończył studia na
Wydziale Architektury Politechniki w Charlottenburgu. W maju 1919 roku przeniósł
się do Poznania i zorganizował tutaj Departament Robót Publicznych, którym
kierował do roku 1922. Następnie został dyrektorem departamentu Ministerstwa
Robót Publicznych w Warszawie, skąd ponownie przyjechał do Poznania i do roku
1938 był naczelnikiem Wydziału Budowlano-Komunikacyjnego w Starostwie
Krajowym w Poznaniu. Pełnił urząd wicestarosty. Był autorem projektów
poznańskich domów mieszkalnych: ul. Dąbrowskiego 8, ul. Przybyszewskiego 43
(oba w 1924 roku). W 1927 roku zdobył I nagrodę za projekt rozbudowy krajowej
Kliniki dla Kobiet w Poznaniu przy ul. Polnej. W tym samym roku zaprojektował
budynek Szkoły Mleczarskiej we Wrześni. Od roku 1931 członek Kolegium Sędziów
i Sekretarzy Związku Stowarzyszeń Architektów Polskich (ZSAP). W latach 30. XX w.
zrealizowano szereg jego projektów: sanatorium Ubezpieczalni Krajowej
(Inowrocław), willa Józefa Kostrzewskiego (ul. Biskupińska 1, Poznań), zespół

bloków mieszkalnych (ul. Biała, Niecała i Marcelińska, Poznań). Od 1938 roku członek Stowarzyszenia Architektów RP
(SARP).
Rodzina została wysiedlona przez Niemców w grudniu 1939 roku. Pospieszalscy zamieszkali na plebanii kościoła pw.
św. Barbary w Częstochowie. W 1945 roku, po powrocie do Poznania Marian Pospieszalski został zatrudniony jako
rzeczoznawca w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, od 1949 był nauczycielem w Technikum Budowlanym
w Poznaniu. W 1950 według jego projektu wzniesiono budynek Wytwórni Protez na ul. Przemysłowej 15.
Zmarł w Poznaniu dnia 27 lipca 1952 roku. Został pochowany na cmentarzu Junikowo.

Członek Poznańskiego Oddziału SARP i jego Prezes w latach 1938-1939.

TU NAS ZNAJDZIESZ

strona www
Facebook
Instagram

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań

14

mailto:karol@cdf.net.pl
https://wielkopolska.iarp.pl/
https://www.facebook.com/Wielkopolska.IARP
https://www.instagram.com/wielkopolska_izba_architektow/

